
 

 

Protocollo e data: vedi Segnatura  
Albo Online/ Amministrazione trasparente/ Sito istituzionale 

Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di costituzione e contestuale convocazione della Commissione di valutazione istanze pervenute 
in risposta all’ Avviso pubblico di selezione rivolto a personale esterno e destinato esclusivamente a persone 
fisiche ex art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 per l’affidamento dell’incarico di psicologo per la realizzazione 
delle attività relative al progetto “Star bene a scuola Trame di BEN ESSERE” PTOF 2025/2028 per l’A.S. 
2025/2026 destinatarie le classi della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° grado dell’I.C. 2 di BOLOGNA 
in prot. al n. 11564 del 28/10/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - art. 9 co. 1 che prevede l’ampliamento dell’offerta 
formativa in favore dei propri alunni, e art. 14 co. 3 che richiama le regole di esercizio 
della capacità negoziale. 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”. 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”. 

VISTO 
Il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018” adottato con Delibera del Consiglio di Istituto 
n. 2 del 27.10.2022 in prot. al n. 8707 del 28/10/2022. 

VISTA 
la Delibera del Consiglio di Istituto su determinazione di criteri e limiti per l’attività 
negoziale del Dirigente scolastico (ART. 45 C. 2 D.I. 129/2018) aggiornato alle 
nuove soglie del D. Lgs 36/2023 (Delibera del Consiglio di Istituto n.88 del 
28/05/2024) in prot. al n. 5924 del 31.05.2024. 

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne. 

VISTA 
la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica. 

VISTA la Decisione a contrarre n. 54 del 28.10.2025 di avvio del procedimento per 
l’indizione di avviso pubblico di selezione rivolto a personale esterno e destinato 
esclusivamente a persone fisiche ex art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 per 
l’affidamento dell’incarico di esperto psicologo per la realizzazione del progetto “star 
bene a scuola trame di ben essere” destinato agli alunni delle classi di Scuola 
Primaria e di Scuola Secondaria di 1° grado a.s. 2025/2026, in prot. al n. 
11558/2025. 

 
VISTO 

l’Avviso pubblico di selezione rivolto a personale esterno e destinato 
esclusivamente a persone fisiche ex art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 per 
l’affidamento dell’incarico di psicologo per la realizzazione delle attività relative al 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012453 - 11/11/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 

 

 progetto “Star bene a scuola Trame di BEN ESSERE” PTOF 2025/2028 per l’A.S. 
2025/2026 destinatarie le classi della scuola primaria e della scuola secondaria di 
1° grado dell’I.C. 2 DI BOLOGNA in prot. al n. 11564 del 28/10/2025. 

CONSIDERATA 
la scadenza del termine per la presentazione delle candidature fissata entro e non 
oltre le ore 16:00 di lunedì, 10/11/2025. 

 
VISTO 

Il PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA DI ISTITUTO 2025-2028 

approvato dagli organi collegiali: delibera n. 30 del Collegio docenti del 12.12.2024 
di elaborazione del PTOF 2025/2028; delibera n. 30 del Consiglio di Istituto del 
13/12/2024 di approvazione del PTOF 2025-2028; 

 
RAVVISATA 

la necessità di procedere all’esame e alla valutazione delle candidature pervenute in 
risposta al citato avviso pubblico al fine di avviare il servizio previsto dal PTOF di 
istituto. 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato e l’assenza 
di incompatibilità e di cause ostative a svolgere il compito tramite l’acquisizione agli 
atti di dichiarazioni degli stessi. 

Tutto quanto in premessa è parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice così composta: 

- Presidente: Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Baglieri; 

- Componente: Ins. Micalizzi Sarracco Antonella; 

- Componente: A.A. Caterina Polimeno; 

 

2) di affidare le funzioni di Segretario della Commissione all’ A.A. Caterina Polimeno. 

3) I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4) di richiedere previamente al suddetto personale individuato il rilascio delle dichiarazioni di 
accettazione dell’incarico e di assenza di cause ostative di incompatibilità con l’incarico, previste dalla 
normativa vigente in capo ai componenti della Commissione; 

5) di affidare alla Commissione i seguenti compiti: 

- esame delle candidature pervenute per svolgere l’incarico di Esperto Psicologo e 
valutazione dei titoli sulla base dei criteri definiti nell’avviso appositamente predisposto; 

- attribuzione dei punteggi ad ogni candidato sulla base della tabella di valutazione 
allegata all’avviso e formulazione della graduatoria; 

- redazione del verbale delle operazioni. 

 
6) La Commissione opererà a titolo gratuito, pertanto ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

7) La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva, è 
convocata in seduta riservata mercoledì 12 novembre 2025 alle ore 12.30 presso l’Ufficio di dirigenza 
di Via G. Segantini, 31 - 40133 Bologna; 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo pretorio, in Amministrazione trasparente e nella sezione 
dedicata al progetto del sito del presente Istituto Scolastico e notificato ai componenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Baglieri 
f.to digitalmente 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012453 - 11/11/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI


		2025-11-12T11:36:48+0000
	Rita Baglieri




